
Uchwała Nr 181/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 pa ździernika 2009 roku 
 
 
w sprawie nadania statutu samorz ądowej instytucji kultury pn. „Muzeum 
Zbrojownia na Zamku w Liwie” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w związku 
z  art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r.  
Nr 5, poz. 24 ze zm.2) oraz art. 13 ust. 1 i art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 13, poz. 123 ze zm.3) – uchwala się, co następuje:  
 

 § 1. 
 

Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury pn. „Muzeum Zbrojownia na Zamku 
w Liwie”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Z dniem wejścia w Ŝycie statutu, o którym mowa w § 1, traci moc statut Muzeum - 
Zbrojowni na Zamku w Liwie nadany uchwałą  Nr 316/179/2002 Zarządu Powiatu 
Węgrowskiego z dnia 7 stycznia 2002 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu 
Statutu Muzeum – Zbrojowni na Zamku w Liwie. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 565 oraz z 2007 r. Nr 136, poz. 956. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. 
Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz.2081 z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r.  
Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, poz. 1658.  



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z umową z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie przekazania przez 

Powiat Węgrowski Województwu Mazowieckiemu Muzeum Zbrojowni na Zamku  

w Liwie z dniem 1 stycznia 2009 roku, Samorząd Województwa Mazowieckiego stał 

się organizatorem ww. instytucji kultury.  

Na podstawie ustawy o muzeach (art. 6 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia  

21 listopada 1996 r. Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 ze zm.) i art. 13 ust. 1 oraz art. 15 

ust. 6 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13,  poz. 123 ze zm.) oraz na podstawie 

art. 18 pkt. 19 lit. f ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), konieczne jest nadanie statutu  

ww. instytucji.  

Niniejsza uchwała nie niesie skutków finansowych dla budŜetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego.  

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach  

(Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 ze zm.) – treść statutu została uzgodniona z Ministrem 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  


